

Poznań, dnia 9 czerwca 2020 r.

Michał Grześ
Radny Miasta Poznania

Szanowny Pan
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania

INTERPELACJA

Dotyczy: renowacji pomnika upamiętniającego Powstańców Wielkopolskich na cmentarzu św. Antoniego Padewskiego na Starołęce

Zarząd Stowarzyszenia Kibiców KOLEJORZ z siedzibą w Poznaniu przy ul. Bułgarskiej 17, zarejestrowanego w KRS 0000503018 oświadczył, że Stowarzyszenie w wyniku publicznej zbiórki przeprowadzonej na rzecz uczczenia pamięci Powstania Wielkopolskiego i jego uczestników, zabezpieczyło kwotę 25 000 zł na renowację pomnika Powstańców Wielkopolskich na cmentarzu św. Antoniego Padewskiego na Starołęce. Z informacji, które Stowarzyszenie otrzymało od konserwatora zabytków firmy z siedzibą w Szczecinie wynika, że koszt renowacji pomnika wyniesie około 40 000 zł. W związku z powyższym, Stowarzyszenie zwróciło się z prośbą do Rady Osiedla Starołęka-Minikowo-Marlewo o dofinansowanie renowacji pomnika w wysokości brakującej kwoty.

Rada Osiedla Starołęka-Minikowo-Marlewo uchwałą nr XI/35/III/2020 z dnia 3 marca 2020 r. zabezpieczyła kwotę 15 000 zł na dofinansowanie renowacji pomnika Powstańców Wielkopolskich na cmentarzu na Starołęce ze środków wydzielonych dla Osiedla. Wniosek o przyjęcie zadania, poprzez Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta Poznania został skierowany do Wydziału Kultury UMP. Wielkopolskie Muzeum Niepodległości nie wyraziło zgody na przyjęcie do realizacji w/w zadania.

Zdziwienie budzi fakt, że jednostki miejskie przyjęły do realizacji w tym samym trybie kwotę 35 000 zł na zadanie „Zielona Szkoła na Forcie Ia – ścieżka przyrodniczo-historyczna” dla Fortu 1a przy ul. Gołężyckiej. Wydział Gospodarki Nieruchomościami będzie realizował to zadanie we współpracy z organizacją Porozumienie dla Twierdzy Poznań.

Mieszkańcy osiedla odebrali te decyzje jednostek miejskich jako „NIE” dla Powstańców Wielkopolskich i „TAK” dla zaborcy.

Mając na uwadze powyższe fakty, wnioskuję o pilną realizację renowacji pomnika Powstańców Wielkopolskich na Starołęce przez Wielkopolskie Muzeum Niepodległości we współpracy ze Stowarzyszeniem Kibiców KOLEJORZ.